ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ______

г. Дивногорск                                                                                                 «_____» ____________ 20____ г.

         Муниципальное образование город Дивногорск в лице администрации города Дивногорска, именуемое в дальнейшем «Сторона-1», от имени которого выступает Глава города Егоров Сергей Иванович, действующий на основании Устава города, с одной стороны, и ________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1. В соответствии с Извещением о проведении открытого конкурса на право заключения договора размещения временного объекта на территории города Дивногорска по адресу:_______________ (Лот № ___ )  Сторона-2 вносит, а Сторона-1 принимает задаток на участие в конкурсе.
          1.2. Размер задатка составляет   _______   ( _______________  )  рублей, НДС не облагается.

2. Порядок расчетов

2.1. Сторона-2 перечисляет на реквизиты для перечисления задатка всю сумму задатка, указанную в п. 1.2 настоящего договора, и одновременно с подачей заявки на участие в конкурсе предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка об его исполнении.
          2.2. В назначении платежа указывается «Обеспечение заявки (задаток) на участие в конкурсе на право заключения договора размещения временного объекта на территории города Дивногорска, расположенного по адресу: ________________ (Лот №  ____  ).

                    3. Реквизиты для перечисления задатка

Банк получателя: Отделение Красноярск Банка России// УФК по Красноярскому краю  г.Красноярск, Единый казначейский счет  40102810245370000011    БИК 010407105
получатель:  Финуправление города  (Администрация города Дивногорска,  л/с 05193006300)
Казначейский счет  03232643047090001900  КБК 90611109080040000120.

             4. Права и обязанности Сторон

 4.1. Сторона-2 перечисляет, а Сторона-1 принимает задаток на участие в конкурсе согласно условиям настоящего договора.
 4.2. Сторона-1 в течение 10 рабочих дней возвращает задаток на расчетный счет Стороны-2, указанный в договоре, в случае, если:
 4.2.1. Сторона-2 не допущена к участию в конкурсе. При этом срок возврата задатка исчисляется с даты подписания комиссией протокола об итогах рассмотрения конкурса.
 4.2.2. Сторона-2 отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок ______________. При этом срок возврата задатка исчисляется с даты поступления организатору конкурса уведомления об отзыве заявки.
 4.2.3. Сторона-2 не будет признана победителем конкурса. При этом срок возврата задатка исчисляется с даты подписания протокола о результатах конкурса.
 4.3. Сторона-1 не возвращает задаток в случае:
 4.3.1. Заключения договора на размещение объекта со Стороной-2 по итогам конкурса. При этом сумма задатка входит в стоимость договора на размещение объекта.
 4.3.2. Отказа Стороны-2 от оплаты предмета конкурса в установленный срок, заключения договора размещения объекта при признании Стороны-2 победителем конкурса.

                                                5.Срок действия договора

 5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
 5.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Стороне-2.

                                                6.Разрешение споров

 6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
       При не достижении соглашения спорные вопросы разрешаются в судебном порядке.
          6.2. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

                                                      7.Заключительные положения

 7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.
           7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

[bookmark: _GoBack]                                  8.Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Сторона 1:

Администрация:
Администрация города Дивногорска
Адрес: 663090, г. Дивногорск, ул. Комсомольская, 2,
тел .(39144) 3-70-33, факс (39144) 3-71-78
ИНН                       КПП
ОГРН                        ОКТМО
Р/с
Банк:
БИК

Глава города Дивногорска

____________________
                   М.П.

Сторона 2:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

    _________________________
                                М.П

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___

___

г

.

Дивногорск

«_____» ____________ 20_

__

_ г.

Муниципальное образование город Дивногорск в лице администрации города Дивногорска, именуемое

в дальнейшем

«Сторона

-

1», от имени которого выступает Глав

а города

Егоров Сергей Иванович

,

действующий на основании Устава горо

да, с

одной стороны, и

_____________________________________

___

,

именуемый в дальнейшем «Сторона

-

2», с другой стороны, а

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.1. В соответствии с Извещением о проведении открытого конкурса на право заключения договора

раз

мещения временного объекта на территории города Дивногорска по адресу:_______________ (Лот № ___

)  Сторона

-

2 вносит, а Сторона

-

1 принимает задаток на участие в конкурсе.

1.2. Размер задатка составляет

_______

(

_______________

)

рублей, НД

С не облагается.

2.

Порядок расчетов

2.1. Сторона

-

2 перечисляет на реквизиты для перечисления задатка всю сумму задатка, указанную в п.

1.2 настоящего договора, и одновременно с подачей заявки на участие в конкурсе предъявляет копию

платежного поручения с

отметкой банка об его исполнении.

2.2. В назначении платежа указывается «Обеспечение заявки (задаток) на участие в конкурсе на право

заключения договора размещения временного объекта на территории города Дивногорска, расположенного

по адресу: ___

_____________ (Лот №

____

).

3.

Реквизиты для перечисления задатка

Банк получателя: Отделение Красноярск Банка России// УФК по Красноярскому краю

г.Красноярск,

Единый казначейский счет

40102810245370000011

БИК 010407105

получатель

:

Финуправление города

(Администрация города Дивногорска,

л/с 05193006300)

Казначейский счет

03232643047090001900  КБК

90611109080040000120

.

4

.

Права и обязанности Сторон

4.1. Сторона

-

2 перечисляет, а Сторона

-

1 принимает

задаток на участие в конкурсе согласно условиям

настоящего договора.

4.2. Сторона

-

1

в течение 10 рабочих дней

возвращает задаток на расчетный счет Стороны

-

2,

указанный в договоре, в случае, если:

4.2.1. Сторона

-

2 не допущена

к участию в конкурсе. При этом срок возврата задатка исчисляется с

даты подписания комиссией протокола об итогах рассмотрения конкурса.

4.2.2. Сторона

-

2 отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок

______________.

При это

м срок возврата задатка исчисляется с даты поступления организатору конкурса

уведомления об отзыве заявки.

4.2.3. Сторона

-

2 не будет признана победителем конкурса. При этом срок возврата задатка

исчисляется с даты подписания протокола о результатах конкур

са.

4.3. Сторона

-

1 не возвращает задаток в случае:

4.3.1. Заключения договора на размещение объекта со Стороной

-

2 по итогам конкурса. При этом

сумма задатка входит в стоимость договора на размещение объекта.

4.3.2. Отказа Стороны

-

2 от оплаты предмета ко

нкурса в установленный срок, заключения договора

размещения объекта при признании Стороны

-

2 победителем конкурса.

5.

Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и

действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Стороне

-

2.

                    ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___ ___     г .  Дивногорск                                                                                                    «_____» ____________ 20_ __ _ г.                 Муниципальное образование город Дивногорск в лице администрации города Дивногорска, именуемое  в дальнейшем  «Сторона - 1», от имени которого выступает Глав а города  Егоров Сергей Иванович ,   действующий на основании Устава горо да, с   одной стороны, и  _____________________________________ ___ ,     именуемый в дальнейшем «Сторона - 2», с другой стороны, а  вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, о нижеследующем:     1.   Предмет договора                 1.1. В соответствии с Извещением о проведении открытого конкурса на право заключения договора  раз мещения временного объекта на территории города Дивногорска по адресу:_______________ (Лот № ___   )  Сторона - 2 вносит, а Сторона - 1 принимает задаток на участие в конкурсе.               1.2. Размер задатка составляет       _______       (   _______________    )     рублей, НД С не облагается.     2.   Порядок расчетов     2.1. Сторона - 2 перечисляет на реквизиты для перечисления задатка всю сумму задатка, указанную в п.  1.2 настоящего договора, и одновременно с подачей заявки на участие в конкурсе предъявляет копию  платежного поручения с  отметкой банка об его исполнении.               2.2. В назначении платежа указывается «Обеспечение заявки (задаток) на участие в конкурсе на право  заключения договора размещения временного объекта на территории города Дивногорска, расположенного  по адресу: ___ _____________ (Лот №     ____     ).                            3.  Реквизиты для перечисления задатка     Банк получателя: Отделение Красноярск Банка России// УФК по Красноярскому краю    г.Красноярск,  Единый казначейский счет    40102810245370000011       БИК 010407105   получатель :    Финуправление города     (Администрация города Дивногорска,    л/с 05193006300)   Казначейский счет     03232643047090001900  КБК  90611109080040000120 .                   4 .   Права и обязанности Сторон       4.1. Сторона - 2 перечисляет, а Сторона - 1 принимает  задаток на участие в конкурсе согласно условиям  настоящего договора.     4.2. Сторона - 1  в течение 10 рабочих дней   возвращает задаток на расчетный счет Стороны - 2,  указанный в договоре, в случае, если:      4.2.1. Сторона - 2 не допущена   к участию в конкурсе. При этом срок возврата задатка исчисляется с  даты подписания комиссией протокола об итогах рассмотрения конкурса.     4.2.2. Сторона - 2 отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок  ______________.   При это м срок возврата задатка исчисляется с даты поступления организатору конкурса  уведомления об отзыве заявки.     4.2.3. Сторона - 2 не будет признана победителем конкурса. При этом срок возврата задатка  исчисляется с даты подписания протокола о результатах конкур са.     4.3. Сторона - 1 не возвращает задаток в случае:     4.3.1. Заключения договора на размещение объекта со Стороной - 2 по итогам конкурса. При этом  сумма задатка входит в стоимость договора на размещение объекта.     4.3.2. Отказа Стороны - 2 от оплаты предмета ко нкурса в установленный срок, заключения договора  размещения объекта при признании Стороны - 2 победителем конкурса.                                                        5. Срок действия договора       5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и  действует до полного исполнения  Сторонами своих обязательств по настоящему договору.     5.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Стороне - 2.